**B.** vnde **L.** er. in quadā epla. **O** la-  
chryma humilis tua est potētia  
tuū est regnū ante tribunal iu-  
dicis intrare sola non tereris. si  
vacua itras v acua nō exhibis: **Iz** cu  
q̄c̄d p̄terris obtinebis. **A**ccu

sātib̄ inimicis ponis silentium  
nō est q̄ te accedere phileat. ma-  
gis crucias diabolum q̄ pena  
infernalit. **Q**uid plura vincis  
inuincibilez z superas omnipo-  
tentem.

**D**ix turturis audita ē in  
terra nostra. **C**an. ii. p  
prietas est turturis atq̄  
colubē semper dare vocē cū ge-  
mitu z sic mutuo se cognoscunt  
masculū z femella atq̄ suo mo-  
do loquuntur. sp̄ualit. penitētis  
aie semper est dare vocē cuž ge-  
mitu. **Iz** hāc vocem poptime co-  
gnoscit xp̄s z ea libenter audit.  
**I**deo post v̄ba p̄posita statūt se  
quitur. **V**eni amica mea sp̄nsa  
mea colubā mea. **Tc.** **E**t hoc pro-  
tatio xp̄s q̄r nihil nouit negare  
aie penitēti medianib̄ lachry-  
mis. **Vñ** **C**riso. super **L.** **E**. **a.** **N**. **C**ris-  
mo ad deū accedit flēs aliqui q̄  
nō qđ postulauit accepit. **P**ul-  
lus toletēr ab eo beneficiū op-  
tauit qui nō ipetrauerit: ipē est  
qui z solaf flētes toletēs curat  
penitētes iformat. **E**t iō si pm-  
ptus est audire nos lachryma-  
bili voce clamātes debem⁹ cum  
pplexa laborare in gemitu nfo  
figu. **L.** evit. xiiij. **I**n sacrificio fig-  
offerebas par turturū aut duo  
pulli colubarū: z illō hicpue  
erat sacrificiū pauperū qui non  
habebāt facultatē emēdi agnū  
aut vitulū. sp̄ualiter. p̄ par tur-  
turū aut colubarū subaudi p̄

oculor. s. cordis et corporis: et il-  
lud est sacrificium pauperum. i. pe-  
catorum qui sunt oibus virtutib⁹  
destitutis: et non potest ex suis meritis  
xpm emere accedentes nihil  
minus ad teum cuius hoc dupliciti ge-  
mitu larga a dño sequitur in

**C**as. diligentia. vñ. **C**assiod. sup illo.  
ps. Laborant i gemitu meo. sic  
dicit. **G**emini dicit⁹ est geminat⁹  
luci⁹. s. oculor⁹ et cordis quem me-  
rito fideles appetunt: quoniam dolen-  
tes consolant⁹: penitentes emendat⁹:  
diabolus fugat: xpm reconciliat⁹.  
**A**maritudo dulcis lachryme  
felices salutaris afflictio.

**T**uina mea sicut terra si-  
ne aqua ubi. ps. cxliij. ne-  
cessare est terra semper esse ste-  
rile ad quam non potest aqua irriga-  
tionis ducere et sepe perdit ibi la-  
bor culture nec inde fruct⁹ vti-  
les consequi potest. Spiritualiter.  
aqua lachrymarum multum neces-  
saria est agro cordis nfi. immo si  
illa penitentia nequaquam valet  
fructus bone actionis seu ope-  
rationis producere. potius. n. spi-  
ritus et tribulos germinabit. Id  
circo sciens se habere aridum cor  
ad lachrymas: rebit illas a dño  
postulare. **P**ro de illo cui suade-  
bat sacerdos ut ploraret q non  
valens: itex sacerdos dicebat pe-  
te illas a dño et tunc ille voca-  
tis notario et testibus ait. facia  
mibi instrumentum publicum  
et isti fui testes q instanter a do-

mino lachrymas postolo et non  
dat mihi et statim in maximas  
lachrymas prupit. inter quas spi-  
ritus emisit et saluus factus est.  
**S**i igit⁹ lachryme non habetur ob-  
tent a dño postulari. **S**ign. **J**o. **S**ig.  
sue. xv. **E**uadete **O**thomel ase  
vxori sue ut apud p̄fes querere  
ref possessionē habere arenē et  
per cōsequēs sterile **C**aleph pa-  
ter eius dedit sibi irriguum supe-  
rius et inferius. **S**piritualiter.  
**O**thomel interpretat signum et de-  
notat rōnis iudiciū sup quod si  
gnatum dei lumen est. hec sua-  
det voluntati dicens. **E**cce cor  
nostrū aridū est suade p̄s tuo.  
s. xpo ut alii tibi committet. **E**t  
no. q caleph interpretat oē cor et  
bene denotat xpm qui est oium  
et ordīnū investigator. **I**d igit⁹  
si clamabis dabit tibi irriguum  
superius et inferius. **S**uperius  
per contemplationem celestī.  
et inferius per meditationē ge-  
henne. vnde ab vitroq irriguo  
deducant lachrymarum aque.  
irrigantes cor nostru et ad fru-  
ctus penitentie secundantes. vñ  
de **G**reg. in registro hec verba **G**re  
tractans ait: irriguum superius  
accipit aia cu lachrymis regni  
celestis desiderio affligit. Irriga-  
num vero inferius accipit cum  
inferni supplicia flēdo pertime-  
scit. hec **G**regori. hos igit⁹ ri-  
unios nobis dabit dñs qd⁹ du-  
ties cordis nostri mutabilis in

f. 63

## Compunctio.

molitur. Ideo ipse dicit p Eze. xxvi. Misericordia vobis cor lapi deum et dabo vobis cor carneum.

**D**icitur da mihi bibere. Ioh. iiiij. hoc diu itinere fatigatus liber ter declinat ad portum. nec poterit quicquam primum dilectabilius appinari sibi. Spinalis. xps peritne discurrevit per corda hoium et conscientias fideliū arguendo ipsi rando et substinentio ne officiat: et ex tali labore fatigatus sit salutem nrae: sed nihil ei dilectabilis in sit sua appinata lachryma copia.

**B**eret etiis. Ber. dulciores sunt lachryme penitentium delicijs. Regum. Nam illis inebriatur xps copia. **S**ig. Iacobus. Iohann. xxviii. Puer Abrae cognovit Rebeccam esse debere vxorem Isaac filii dominini sui ad idram et accepit patrem suum. Et iohannes ad aures suas appendit donaria multa et fecit est uxor Isaac. Spinalis. p abrae est sermo diuinus predictus fore aiam spousam filio dei ad cor plenum lachrymarum: et quae parata non soluz lachrymas ob Christi passionem effundere: sed et ob proximorum passionem. Iohannes appedit ad aures suas donaria maxima: quae celestes solatiores. **P**ath. v. Beati qui lugent qui ipsi solabuntur. Efficit sponsa Isaac qui iterum risus. quae copulat Christum qui est risus et gaudium omnium angelorum. et sic per quae preciositate lachrymam penitentiam in com-

spectu dei. vñ Anselm' lib. de ali. meditatiōibus. Omnis lacrima ruuulantior auro. splendidior sole. respuit auritiam. horres luxuria. fugis furor. firmas amorem. odis malitiam. cogis peccatorum oia confiteri.

**I**bite et inebriamini. **B**ebere. xxv. Bentest sicuties libeter vadim ybi creditur nisi bibere.

Nam iter oes delectationes vite priuis sensibiles magis est vivere. et bibere. Spinaliter. xps et angelus eius multum sicut lachrymas penitentium. vñ Luc. xv. Gaudium est angelis dei super uno peccatore pnius agere. Iohannes cum ingenti gaudio post peccatorum vadim lachrymas portare corde. **S**ig. **L**uc. xxix. Discipuli de madauro Christi inerunt post hoies portant amphoram aquae et in domo illius parauerunt pascha domino. Spinaliter. hoc amphoram aquae portans est predictus penitus cor lachrymis plenus seruus quem sequentes angeli irrati eis hospitium: et parat pascha domino. **J**ohannes Ber. p Can. lachryme penitentium vnum sunt angelorum: quae in ipsis odor vite. sapor gressus gustus idulgenter. sanitas redemptoris. inocentie claritas. reconciliacionis iocunditas. conscientie suavitatis.

**H**oc quia exceptiōis sanctificat. Num. xxxi. **A**gnus in isti melle haec

pum ante ministrations officium debet lauari. et loti ministriis officiis exercere. aliqui abhorret eos dicit: si videt imundos. Opialiter nos fideles sumus ministri mei Christi: qui intras ecclesiastis accedimus ad menses altaris: ut ipse coniunctus suu paramit. sibi. n. ministrans oratione nfas et petitioes nfas. si locutum est mudi recipit libenter. Si vero imundus et fedis nos repellit. Isa. xv. dicens. Recede a me: non appropinques mihi: quod imundus es. Jo. ante ezechiel vadamus debemus abiicere vestes imundas: et loti aqua lachrymarum accedere ad exercendum ministerium. sterius nostru. sig. Exo. xl. ubi precepit Moysi domini dicens applicabis filios Israhel ad fores tabernaculi testimoniis: et lotos aqua indue vestitus lancris: ut ministret mihi. Opialiter moyses est divini verbi predicator: qui est executor: prouinciator: mandator dei. Israhel filii sunt fideles Christi. His ergo predicator suadet deo: ut venientes ad hostium tabernaculi. t. ad pniaz qui est eternae vite porta: studeat per lotionem lachrymarum operis peccati sordes detergere et veste candida a sacerdote per absolutionem vestiti audacter ad mensam domini accedat et propinquer laudes debitas agens gratiarum actiones. Christi placidi apparebant in conspectu deo: et si primo fuerat multus

sordibus inuoluti. vii Petrus Petrus Rauenas. Quis in seculo pecauit enormiter? Paulo. Quis in regione graui? Petro. Illi in per lacrymas et pniam meruerunt consequi non solum ministerium: sed magisterium sanctitatis. **N**isi quis renatus fuerit ex aqua et sanguine Christi. Jo. xix. Ex calido et frigido fit medicina tempora quod valde sanitativa noscit humani corporis. et rō est quod sanitas existit iadeaque humorum quod est quodam temperies. Jo. simile iducit a simili. Opialiter ex calido sanguine iesu Christi: et ex frigidis lachrymis fit medicina multum aie non est salutifera. Nam tante charitati Christi et caro pectus quod rūdere potest quod per soluet sibi quod ei datur tenemur sibi temperata lachryme copiætissimis. Nam si nostra peccata Ihesus cruci dānarunt lachryme nostre ipsius erga nos mitigata. vii ipse ait per prophetam in quatuor die igemuerit peccator iniquitatibus ei non recordabor apostoli. sig. Numeri. xix. ubi legimus dominum precepisse filiis Israel. His inquit quod terigerit humane aie morticium et aspergit se fuerit hac amictio pollueret tabernaculum domini et probatur ex Israele quod aqua expiatio non est auctor: et ut pateat clarus expositor non. quod ex pcepto domini adducebat vacca russa sine macula quod nunc portaverat iugum et extra castra in cor-

## Compūctio.

spectu oīuz imolabat: et ex ei<sup>z</sup> sanguine dīgito septies aspge-  
bat circa fores tabernaculi. **N**ō  
ille quod tetigerat aie morticinū aquam  
mixta cineris vase et obuste asp-  
gi ðbeat. Epicuālr. pro hac vacas  
finc macla quod iungū non portauerat  
sbaudi prouissimā carnē iesu xpi  
quod nec maculata potuit eē actua-  
li procō nec iungū portauit origia-  
lis peti. hoc igne promiseorari debe-  
mus extra hierlz duc*re* et i mōte  
caluarie imolatā, pro nob i proprietū  
oīum. **P**es. n. aspgnis lāguine  
illo tabnaculi: qr si distice et or-  
dinate profitemur fores septē petā  
capitalia descedēt i nos septem  
principalia et sci spiritus dona: hoc af-  
sumēda ē aquam lachrymaz si deve-  
at fieri expiatio et propriiatio pro-  
pricis: qr nisi penitentia vīte preteri-  
te noua ichoari non potest: et quod non flet  
quod dicitur non obtinet quod vult. **R**eg-  
ris cintis. i. limitatio hūilitatis  
xpi quod dicit. **E**scite a me quod mi-  
tis sūt hūilis corde. **I**gis quod  
quod tetigerat morticinū anime. i.  
petū mortale. et sic non fuerit as-  
persus sanguine videlz et aquam peri-  
bit te pplo xpiano: et debet is de  
lib: o vite. ergo cū imidios nos  
eē cognoscimus ad remediu pro  
ficiis lachrymātes recurramus

**W**er et curabitur. vii. **T**ern. passio-  
na tune ē ultimū fumediū singu-  
lare refugii desinēt sapia iusti-  
tia non sufficiēt sub cibz tubz me-  
ritis illa succurrat. cū ergo teſe

cerit vt mea non turbabor non diſ-  
fidam: scio quod faciā calicem. s. la-  
chrymaz salutaris accipiā et no-  
mē dominū invocabo.

**D**ificauit dominus aquam mar]. **D**

Josu. iij. tupe magni est  
cito desiccatus aquam et si magna aquam  
precesserit iundatio. ratia. n. ē vis  
caloris solis de sup ut aquam pregre-  
gatas cito desiccatus. Epicuālr. tupe  
lachrymaz fluxus quod effundit ex  
peti amaritudic: adueniēt ca-  
lor diuinī amoris pro idulgētā.

Hia sic mad efacta lachrymis

fgam recipiēt solationes beni-  
gnas. apoc. vii. Et abstergit ocul ocul eorū. **S**i. **fig.**

viii. **R**e. xviii. **C**ū Elyas con-  
structio altari et oppositio sacrifi-  
cio: appositisque lignis tribus vici  
butaquā ifudit: et fuit tua magna  
quoditatis aquam vt repleref ex ipsa  
vna magna fouea: et tuc coraz  
mititudine iuocat o auxilio dominū  
statiz descendit ignis et propripsu  
oia: et adeo aquā siccauit ut ibi  
nullū aquam restigū videtur. Epicu-  
ālr. pro **E**lyā subaudi xpi fidelē  
quod patiētā aduersor seipmus  
scrifciū preber sustinēdo tertātēs  
paupratis et iniurie effudiit tri-  
plex lachrymaz genus. s. ex desi-  
derio celesti regni. et timore in-  
fernalis supplicij. et ex recorda-  
tiōe sui peti. **A**lamat igne pro xpi  
auxilio propriecto corde: et illo domina  
scrifciū acceptas de mittit spiritu  
sci graam de celis excludētē oculs